
 
 
 
 
 
 
 

Manuál k dálkovému 
ovládání 

Klimatizace Naitec Stellair, Sensitive 
 
 
 

 
 
 
 

Pozorně si přečtěte pokyny pro bezpečné a správné používání klimatizace. 
Návod si pečlivě uschovejte. 



 



 

OBSAH 
 
 

Vložení baterií  1 

Popis jednotlivých tlačítek  2 
ovládání 
Režimy používání       7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1  

  Vložení baterií  
 
 

 

• Před prvním použitím dálkového ovladače vložte baterie a ujistěte se, že póly 
"+" a "-" jsou správně umístěny. 
• Ujistěte se, že dálkový ovladač je nasměrován na přijímací okno signálu a že 
mezi nimi nejsou žádné překážky a že vzdálenost je maximálně 8 m. 
• Nedovolte, aby dálkový ovladač spadl, nebo jím někdo házel. 
• Nedovolte, aby se do dálkového ovladače dostala nějaká tekutina. 
• Nevystavujte dálkový ovladač přímému slunečnímu záření nebo 
nadměrnému teplu. 
• Pokud dálkový ovladač nefunguje normálně, vyjměte baterie na 30 
sekund a poté je znovu vložte. Pokud to nefunguje, vyměňte baterie. 
• Při výměně baterií nemíchejte nové baterie se starými ani nemíchejte baterie 
různých typů, což by mohlo způsobit poruchu dálkového ovladače. 
• Pokud dálkový ovladač nebudete delší dobu používat, vyjměte baterie. 
Může se stát, že vytečení tekutiny z nich poškodí dálkový ovladač. 
• Vyřazené baterie řádně zlikvidujte. 

 

 
Poznámky: 

 
1. Toto je univerzální návod na dálkový ovladač, který popisuje všechna funkční 
tlačítka. Upozorňujeme, že některá tlačítka nemusí fungovat v závislosti na konkrétní 
klimatizaci, kterou jste si zakoupili. Pokud konkrétní funkce není na klimatizaci 
dostupná, stisknutí příslušného tlačítka prostě nebude fungovat. 
2. Funkce HEAT a ELE.H nejsou dostupné pro modely pouze s chlazením, proto tato 
dvě tlačítka nefungují odpovídajícím způsobem. 



2  

  Popis jednotlivých tlačítek ovládání  
 
 

 

1. ON/OFF - zapnutí/vypnutí klimatizace 
2. + & - - zvýšení/snížení teploty 

3. U/D SWING - nastavení lamely směrem 
nahoru a dolů 
4. L/R SWING - nastavení lamely vpravo/vlevo 
5. MENU/OK -tlačítko menu pro výběr funkcí a 
tlačítko OK pro potvrzení volby 
6. HEAT - režim topení 

7. COOL - režim chlazení 
8. TIMER - časovač 
9. CA I SOFT 
10. FRESH - funkce čerstvého vzduchu 
11. SPEED - funkce rychlosti ventilátoru 
12. MODE - výběr provozního režimu 
13. AS FAN - rychlost ventilátoru 
Tlačítko aktivní pouze v režimu Fresh 



3  

1. ON/OFF Tlačítko  
Stisknutím tohoto tlačítka zapnete/vypnete jednotku. 

 
2. + & - Tlačítko 
Po každém stisknutí „+“ se nastavení teploty zvýší o 0,5 °C a při každém stisknutí „-“ se 
sníží o 0,5 °C. 
Rozsah nastavení teploty: 16 °C ~ 32 °C. 
Poznámka: Teplotu nelze nastavit v automatickém režimu nebo režimu 
ventilátoru. 

 
3. U/D SWING Tlačítko 
Stisknutím tohoto tlačítka aktivujete otáčení lamel směrem nahoru/dolů a 
opětovným stisknutím jej vypnete. 

 
4. L/R SWING Tlačítko 
Stisknutím tohoto tlačítka aktivujete otáčení lamely doleva/doprava a 
opětovným stisknutím funkci otáčení lamel vypnete. 
Poznámka: Když je jednotka zapnutá, stiskněte tlačítko „U/D SWING“ a podržte jej 3 
sekundy, tlačítko se posune na funkční tlačítko „Rated swinging“ a poté stisknutím 
tlačítka „U/D SWING“ vyberte pozice "Rated swinging." 
Pouhým opětovným stisknutím tlačítka „U/D SWING“ a jeho podržením na 3 sekundy 
nebo opětovným vložením baterií do dálkového ovladače může tlačítko „U/D SWING“ 
obnovit svou původní funkci. Tlačítko zapnutí/vypnutí na dálkovém ovladači nemůže 
ukončit tuto funkci. 

 
5. MENU & OK Tlačítko 
Stiskněte tlačítko “MENU” pro vstup do režimu výběru funkce. Potom stiskněte šipku 
dolů/ nahoru pro výběr požadované funkce. Následně stiskněte tlačítko “OK” pro 
aktivaci požadované funkce. 
V režimu výběru funkce, když stisknete šipky nahoru/dolů, znaky na LCD začnou 
blikat, pokud lze tuto funkci vybrat. 
Po vstupu do režimu funkce, pokud nestisknete žádné aktivní tlačítko do 10 sekund 
poté, co text aktuální funkce začne blikat, nebo stisknete jiné tlačítko, nebo opustíte 
režim funkce, příslušná funkce nebude aktivována. 
Poznámka: Mezi aktivní tlačítka v režimu výběru funkcí patří: [OK], šipka nahoru/dolů. 



4  

6. HEAT (Topení) Tlačítko 
Stisknutím tohoto tlačítka rychle vstoupíte do režimu „HEAT“. 

 
7. COOL (Chlazení) Tlačítko 
Stisknutím tohoto tlačítka rychle vstoupíte do režimu „COOL“. 

 
8. TIMER (Časovač) Tlačítko 
Když je zařízení zapnuto, stiskněte toto tlačítko pro nastavení časovače vypnutí, 
nebo když je vypnuto pro nastavení časovače zapnutí. 
Po stisknutí tohoto tlačítka jednou, "ON(OFF)" začne blikat. Stiskněte „+“ nebo „-“ 
pro nastavení počtu hodin po kterých bude zařízení zapnuto/vypnuto, s intervalem 
0,5 hodiny v rozmezí od 0,5 do 10 hodin a s intervalem 1 hodina v rozmezí od 10 
do 24 hodin, s celkovým rozsahem od 0,5 do 24 hodin. 
Stiskněte jej znovu pro potvrzení nastavení, "ON(OFF)" přestane blikat. 
Není-li tlačítko „TIMER“ stisknuto do 10 sekund poté, co "ON(OFF)" začne blikat, 
nastavení časovače se zruší. 

 
9. CA | SOFT Tlačítko 
Když je klimatizace zapnutá a v režimu chlazení (COOL), stiskněte tlačítko CA|SOFT a 
vyberte režim "CARE FAN → SOFT → OFF", aby se zobrazily příslušné znaky. 
Poznámka: Po aktivaci funkce CA|SOFT jsou U/D SWING a L/F SWING nebo 
RATED SWING výchozí automaticky. 
Po aktivaci funkce CA|SOFT, pokud stisknete OFF, nebo změníte režim funkce, 
nebo nastavíte lamelu, funkce bude ukončena, ale lamela zůstane v aktuálním 
stavu a rychlost proudění vzduchu bude upravena. 

 
10. FRESH Tlačítko 
Při zapnutí nebo v pohotovostním režimu stiskněte tlačítko FRESH pro zobrazení 
znaků "FRESH" a "AS FAN". Současně se aktivuje funkce čerstvého vzduchu FRESH. V 
režimu FRESH je výchozí počáteční rychlost vzduchu AS FAN - nízká. 
Stiskněte tlačítko AS FAN pro nastavení rychlosti vzduchu. 
Poznámka: Po aktivaci funkce SLEEP se rychlost větru AS FAN automaticky změní na 
nízkou rychlost. Když je funkce CARE FAN, SOFT zapnuta nebo klimatizace vypnuta, 
funkce FRESH je současně deaktivována. 



5  

11. SPEED Tlačítko 
Stisknutím tohoto tlačítka můžete zvolit rychlost ventilátoru následovně: 

 

 
Poznámka: Automatická rychlost není dostupná v režimu ventilátoru. Turbo rychlost 
není dostupná v automatickém režimu. Tlačítko SPEED je v režimu DRY nefunkční. 

 
 

12. MODE Tlačítko 
Stisknutím tohoto tlačítka můžete zvolit provozní režim následovně: 
Automatický (AUTO) 
Chlazení (COOL) 
Odvlhčování (DRY) 
Topení (HEAT) 
Foukání (FAN) 
Poznámka: Režim ohřevu není k dispozici pro jednotky pouze pro chlazení. 
Podrobný popis naleznete v části Použití pro režim. 

 
13. AS FAN Tlačítko 
V režimu FRESH stiskněte tlačítko AS FAN a vyberte „Nízký → Střední → Vysoký → Nízký“ 
proud vzduchu. 
Poznámka: Funkci AS FAN lze nastavit pouze v režimu FRESH. 

 
14. ECO 
V režimu COOL přejde klimatizační jednotka s proměnlivou frekvencí do režimu ECO, 
který spotřebuje nejméně elektřiny a automaticky jej opustí po 8 hodinách. Režim 
ECO není dostupný pro klimatizaci s pevnou frekvencí. Změna režimu, nebo vypnutí 
dálkového ovladače automaticky zruší funkci ECO. 
V režimu COOL stiskněte tlačítko „MENU“ a poté stisknutím tlačítka a vyberte možnost 
„ECO“. Když bude znak „ECO“ blikat stisknutím tlačítka „OK“ se aktivuje 
(deaktivuje) funkce ECO. 
Poznámka: 
Spotřeba elektřiny je ovlivněna okolní teplotou a konstrukcí domu atd., když je 
okolní teplota vysoká, nebo má dům velkou plochu, buďte opatrní při používání 
režimu ECO. 



6  

15. DISPLAY Funkce 
Stiskněte tlačítko „MENU“, poté pomocí tlačítek vyberte znak „DISPLAY“. Když bude 
znak „DISPLAY“ blikat, stisknutím tlačítka „OK“ aktivujte (deaktivujte) funkci zobrazení 
na obrazovce. 

 
16. SLEEP Funkce 
Když je jednotka zapnutá, stiskněte tlačítko „MENU“. Potom pomocí tlačítek vyberte znak 
"SLEEP". Když bude znak „SLEEP“ blikat, stisknutím tlačítka „OK“ aktivujete/deaktivujete 
funkci režimu spánku. 
Jednotka opustí režim SLEEP po 10 hodinách nepřetržitého provozu a vrátí se do 
předchozího stavu. 
Poznámka: Funkci spánku nelze aktivovat v režimu ventilátoru nebo v automatickém 
režimu. V režimu spánku je obrazovka klimatizace vypnuta. 

 
17. ELE.H Funkce 
Když je jednotka zapnutá a v režimu HEAT, stiskněte tlačítko „MENU“, poté pomocí 
tlačítek vyberte znak „ELE.H“. Když bude znak „ELE.H“ blikat, stisknutím tlačítka „OK“ se 
aktivuje (deaktivuje) funkce přídavného topení. Jednotka automaticky aktivuje funkci 
přídavného vytápění podle okolní teploty, aby se ohřev urychlil. 

 
18. CLEAN Funkce 
Jednotka automaticky vyčistí prach na výparníku a vysuší nebo vyfénuje vlhkost. 
Když je klimatizace vypnutá, stiskněte tlačítko „MENU“. Potom pomocí tlačítek vyberte 
znak „CLEAN“. Když bude znak „CLEAN“ blikat, stisknutím tlačítka „OK“ se zobrazí/ 
nezobrazí na displeji klimatizace znak „CLEAN“, který aktivuje (deaktivuje) funkci 
čištění. 
Když je funkce CLEAN zapnuta a stisknete tlačítko „ON/OFF“, klimatizace se okamžitě 
spustí a zároveň se ukončí funkce CLEAN. 
Funkce CLEAN se automaticky ukončí po 30 minutách. 

 
19. LIGHT Funkce 
Jednotka automaticky aktivuje nebo deaktivuje funkci zobrazení světla na displeji 
klimatizace podle vnitřního okolního světla. Když je jednotka zapnutá, stiskněte tlačítko 
"MENU". Potom pomocí tlačítek vyberte znak „LIGHT“. Když začne znak „LIGHT“ blikat, 
stisknutím tlačítka „OK“ se aktivuje nebo deaktivuje světelné snímání. 
Poznámka: Některé modely klimatizací nemají tuto funkci. 



7  

20. HEALTH Funkce 
Když je jednotka zapnutá, stiskněte tlačítko „MENU“ a poté pomocí tlačítek 
vyberte znak „HEALTH“. Když bude znak „HEALTH“ blikat, stisknutím tlačítka „OK“ 
se zobrazí/nezobrazí na displeji klimatizace znak „HEALTH“, čímž se aktivuje 
(deaktivuje) funkce zdraví. 
Poznámka: Funkce HEALTH se automaticky zruší po vypnutí klimatizace. Některé 
klimatizace tuto funkci nemají. Konkrétní funkce závisí na aktuální klimatizaci. 

 
21. CHILD-LOCK Funkce 
Stiskněte současně tlačítka „HEAT“ a „MODE“ a podržte je alespoň 3 sekundy, 
abyste aktivovali nebo deaktivovali funkci dětské pojistky. 
Když je aktivována funkce dětského zámku, na dálkovém ovladači se zobrazí 
ikona zámku. 

 
 
 
 

  Režimy používání  
 
 

Auto režim 
 

1. Stiskněte tlačítko „ON/OFF“, klimatizace se spustí. 
2. Stiskněte tlačítko „MODE“ a vyberte režim automatického provozu. 
3. Stisknutím tlačítka „SPEED“ můžete vybrat rychlost ventilátoru z 
možností Ticha, Nízká, Středně nízká, Střední, Středně vysoká, Vysoká, 
Auto. 
4. Opětovným stisknutím tlačítka „ON/OFF“ se klimatizace zastaví. 
Poznámka: V automatickém režimu je nastavení teploty neúčinné. 



8  

 
 
 

COOL/HEAT režim 
 

1. Stiskněte tlačítko „ON/OFF“, klimatizace se spustí. 
2. Stiskněte tlačítko „MODE“, vyberte režim chlazení nebo topení. 
3. Stisknutím tlačítka „+“ or „-” můžete nastavit teplotu od 16°C do 32°C 
4. Stisknutím tlačítka “SPEED” můžete vybrat rychlost ze Silence, Low, Mid-Low, Mid, 
Mid-High, High 
5. V případě, že stisknete opět tlačítko ON/OFF klimatizace se zastaví. 
Poznámka: V automatickém režimu je nastavení teploty neúčinné. 

 
 

FAN režim 
 

1. Stiskněte tlačítko „ON/OFF“, klimatizace se spustí. 
2. Stiskněte tlačítko „MODE“, vyberte režim provozu ventilátoru. 
3. Stisknutím tlačítka „SPEED“ můžete vybrat rychlost ventilátoru z Tichý, Nízký, Středně 
nízký, Střední, Středně vysoký, Vysoký. 
4. Opětovným stisknutím tlačítka „ON/OFF“ se klimatizace zastaví. 
Poznámka: V režimu ventilátoru je nastavení teploty neúčinné. 

 
 
 

DRY režim 
 

1. Stiskněte tlačítko „ON/OFF“, klimatizace se spustí. 
2. Stiskněte tlačítko „MODE“, vyberte režim odvlhčování. 
3. Stisknutím tlačítka “ + ” nebo “ - ” můžete nastavit teplotu od 16 °C do 32 °C 
zobrazení se mění podle mačkání tlačítka. 
4. Opětovným stisknutím tlačítka „ON/OFF“ se klimatizace zastaví. 
Poznámka: V režimu sušení je nastavení rychlosti neúčinné. 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Přejeme vám příjemné používání 
zakoupené klimatizace. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	Vložení baterií
	Popis jednotlivých tlačítek ovládání
	1. ON/OFF Tlačítko
	2. + & - Tlačítko
	3. U/D SWING Tlačítko
	4. L/R SWING Tlačítko
	5. MENU & OK Tlačítko
	6. HEAT (Topení) Tlačítko
	7. COOL (Chlazení) Tlačítko
	8. TIMER (Časovač) Tlačítko
	9. CA | SOFT Tlačítko
	10. FRESH Tlačítko
	11. SPEED Tlačítko
	12. MODE Tlačítko
	13. AS FAN Tlačítko
	14. ECO
	Poznámka:
	15. DISPLAY Funkce
	16. SLEEP Funkce
	17. ELE.H Funkce
	18. CLEAN Funkce
	19. LIGHT Funkce
	20. HEALTH Funkce
	21. CHILD-LOCK Funkce
	Režimy používání
	COOL/HEAT režim
	FAN režim
	DRY režim



